PORTARIA N.º 839/2015 - REITORIA/UNESPAR

Aprova  no  Estágio  Probatório  as  servidoras
Márcia  Aparecida  Althamann  Cezar,  Marcia
Regina  Geraldo  e  Mria  de  Lourdes  de  Souza
Rodrigues,  Agentes  Universitários  lotadas  no
campus de Paranavaí.

Considerando o disposto na Constituição Federal/88, art. 41;

considerando o disposto na Constituição Estadual/PR, art. 36;

considerando o disposto na Lei Estadual nº 6174/70, art. 43;

considerando o Edital nº 009/2015-DG-Campus de Paranavaí;

considerando  os  protocolados  nº  13.813.529-2,  13.813.531-4  e  13.813.535-7  de

20/10/2015;

R E S O L V E:

Art. 1  -  APROVAR no Estágio Probatório, tornando estável na Carreira Técnica

Universitária, os servidores lotados no campus de Paranavaí, conforme segue:

-  Márcia Aparecida Althamann Cezar, RG nº 3.892.818-0/PR, no cargo de Agente

Universitário de Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, na Classe III-1, a

partir de 09/11/2015.

- Márcia Regina Geraldo, RG nº 6.524.814-0/PR, no cargo de Agente Universitário

Operacional,  na  função  de  Auxiliar  Operacional,  na  Classe  III-1,  a  partir  de

09/11/2015.

-  Maria de Lourdes de Souza Rodrigues,  RG nº  9.455.103-0/PR, no cargo de

Agente Universitário Operacional, na função de Telefonista, na Classe II-1, a partir

de 09/11/2015.

Art. 2  - Esta portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas às

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 26 de outubro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor